
Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

 JANEIRO 599.146,01            48.087,98               48.087,98                         48.087,98                     20/02/2024 20/02/2024

 FEVEREIRO 588.062,98            46.590,11               46.590,11                         46.590,11                     20/03/2024 20/03/2024

 MARÇO 637.738,55            50.627,50               50.627,50                         -                                20/04/2024 Parcelado

 ABRIL 661.743,34            52.666,28               52.666,28                         -                                20/05/2024 Parcelado

 MAIO 684.088,06            50.733,40               50.733,40                         50.733,40                     20/06/2024 31/05/2024

 JUNHO 715.252,45            56.995,68               56.995,68                         -                                20/07/2024 Parcelado

 JULHO 720.011,90            57.481,11               57.481,11                         -                                20/08/2024 Parcelado

 AGOSTO 718.615,42            57.183,96               57.183,96                         -                                20/09/2024 Parcelado

 SETEMBRO 717.406,01            57.234,30               57.234,30                         57.234,30                     20/10/2024 04/11/2024

 OUTUBRO 708.584,02            55.489,63               55.489,63                         55.489,63                     20/11/2024 19/11/2024

 NOVEMBRO 587.967,38            46.082,69               46.082,69                         46.082,69                     20/12/2024 20/12/2024

 DEZEMBRO 583.946,75            46.273,00               46.273,00                         46.273,00                     20/01/2025 20/01/2025

 13º SALÁRIO 518.706,17            40.496,33               40.496,33                         40.496,33                     20/12/2024 20/12/2024
TOTAL 8.441.269,04       665.941,97          665.941,97                   390.987,44                -                         

Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 599.146,01            53.933,84               53.933,84                         9.477,20                       -                            20/02/2024 Parcelado
FEVEREIRO 588.062,98            52.931,65               52.931,65                         9.357,26                       52.931,65                 20/03/2024 20/03/2024
MARÇO 637.738,55            57.396,36               57.396,36                         8.118,55                       -                            20/04/2024 Parcelado
ABRIL 661.743,34            59.556,81               59.556,81                         11.115,29                     -                            20/05/2024 Parcelado

MAIO 684.088,06            64.906,69               64.906,69                         11.968,93                     -                            20/06/2024 Parcelado
JUNHO 715.252,45            64.817,64               64.817,64                         12.603,80                     -                            20/07/2024 Parcelado
JULHO 720.011,90            64.800,98               64.800,98                         11.666,12                     -                            20/08/2024 Parcelado
AGOSTO 718.615,42            64.951,82               64.951,82                         10.313,67                     -                            20/09/2024 Parcelado
SETEMBRO 717.406,01            64.566,47               64.566,47                         9.339,09                       64.566,47                 20/10/2024 04/11/2024
OUTUBRO 708.584,02            64.096,48               64.096,48                         5.955,84                       63.772,48                 20/11/2024 19/11/2024
NOVEMBRO 587.967,38            52.917,00               52.917,00                         8.251,32                       52.917,00                 20/12/2024 20/12/2024
DEZEMBRO 583.946,75            52.851,85               52.851,85                         7.817,04                       52.851,85                 20/01/2025 20/01/2025
13º SALÁRIO 518.706,17            46.683,45               46.683,45                         1.558,94                       46.683,45                 20/12/2024 20/12/2024
TOTAL 8.441.269,04       764.411,04          764.411,04                   117.543,05                333.722,90            -                         

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
 RECOLHIDA 

 DATA DO 
REPASSE 

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

 RETIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 270/2024

ANEXO XIII
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACARATU - 2024

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

 DATA DO 
VENCIMENTO 

 DATA DO REPASSE 

 BASE DE CÁLCULO 

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA 



Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 1.558.711,78         153.368,97             153.368,97                      153.368,97                  20/02/2024 20/02/2024
FEVEREIRO 1.545.988,77         147.773,73             147.773,73                      147.773,73                  20/03/2024 20/03/2024
MARÇO 2.057.017,68         188.860,14             188.860,14                      188.860,14                  20/04/2024 19/04 e 16/05/2024
ABRIL 2.089.585,61         190.242,30             190.242,30                      -                               20/05/2024 Parcelado
MAIO 2.114.624,69         191.963,05             191.963,05                      191.963,05                  20/06/2024 20 e 21/05/2024
JUNHO 2.220.396,19         202.393,00             202.393,00                      202.393,00                  20/07/2024 22/08/2024
JULHO 2.209.238,31         191.423,31             191.423,31                      191.423,31                  20/08/2024 21/08/2024
AGOSTO 2.235.038,80                      203.390,94 203.390,94                      194.113,47                  20/09/2024 20/09/2024
SETEMBRO 2.234.231,85         203.285,47             203.285,47                      203.285,47                  20/10/2024 05/11/2024
OUTUBRO 2.209.647,54         202.542,73             202.542,73                      202.542,73                  20/11/2024 22/11/2024
NOVEMBRO 2.175.660,93         187.919,39             187.919,39                      187.919,39                  20/12/2024 20/12/2024
DEZEMBRO          1.854.979,57 170.621,20             170.621,20                                         170.621,20 20/01/2025 20/01/2025
13º SALÁRIO 1.808.284,17         159.193,89             159.193,89                      159.193,89                  20/12/2024 20/12/2024
TOTAL 26.313.405,89    2.392.978,12       2.392.978,12                2.193.458,35            -                        

Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
 JANEIRO 1.558.711,78         132.490,45             132.490,45                      13.488,58                    -                           20/02/2024 29/02/2024
 FEVEREIRO 1.545.988,77         137.902,14             137.902,14                      17.961,70                    137.902,14              20/03/2024 20/03/2024
 MARÇO 2.057.017,68         183.627,83             183.627,83                      28.323,21                    183.627,83              20/04/2024 19/04 e 16/05/2024
 ABRIL 2.089.585,61         186.535,13             186.535,13                      36.591,77                    -                           20/05/2024 16 e 29/05/2024
 MAIO 2.114.624,69         188.770,41             188.770,41                      37.707,94                    188.770,41              20/06/2024 20 e 21/06/2024
 JUNHO 2.220.396,19         198.414,32             198.414,32                      37.629,58                    -                           20/07/2024 31/07/2024
 JULHO 2.209.238,31         197.216,45             197.216,45                      41.276,20                    190.007,10              20/08/2024 22/08/2024
 AGOSTO 2.235.038,80         199.519,63             199.519,63                      41.934,37                    191.338,59              20/09/2024 20/09/2024
 SETEMBRO 2.234.231,85         199.447,60             199.447,60                      41.339,04                    199.447,60              20/10/2024 05/11/2024
 OUTUBRO 2.209.647,54         198.638,90             198.638,90                      41.951,55                    198.638,90              20/11/2024 22/11/2024
 NOVEMBRO 2.175.660,93         194.219,02             194.219,02                      36.698,71                    186.939,75              20/12/2024 20/12/2024
 DEZEMBRO 1.854.979,57         162.810,83             162.810,83                      29.343,26                    162.810,83              20/01/2025 20/01/2025
 13º SALÁRIO 1.808.284,17         160.133,85             160.133,85                      -                               160.133,85              20/12/2024 20/12/2024
TOTAL 26.313.405,89    2.339.726,56       2.339.726,56                404.245,91               1.799.617,00        

 DATA DO 
VENCIMENTO 

 DATA DO REPASSE 

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
 RECOLHIDA 

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

 BASE DE CÁLCULO 

 RETIDA CONTABILIZADA

 RECOLHIDA 

 DATA DO 
VENCIMENTO 

 DATA DO REPASSE 

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 270/2024    

ANEXO XIII
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TACARATU - 2024

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME



Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 881.450,81            71.506,64               71.506,64                        71.506,64                    20/02/2024 20/02/2024 -                                  
FEVEREIRO 993.929,33            79.153,49               79.153,49                        79.153,49                    20/03/2024 20/03/2024 -                                  
MARÇO 1.028.181,46         81.674,46               81.674,46                        81.674,46                    20/04/2024 16/05/2024 -                                  
ABRIL 1.066.061,54         83.864,71               83.864,71                        -                              20/05/2024 Parcelamento -                                  
MAIO 1.036.079,87         80.441,38               80.441,38                        80.441,38                    20/06/2024 20/06/2024 -                                  
JUNHO 1.097.471,56                        88.041,19 88.041,19                        -                              20/0/2024 Parcelamento -                                  
JULHO 1.152.577,74         89.924,48               89.924,48                        13.350,12                    20/03/2024 21/08/2024 -                                  
AGOSTO 1.151.262,70         89.172,09               89.172,09                        -                              20/03/2024 Parcelamento -                                  
SETEMBRO 1.153.072,69         88.933,15               88.933,15                        71.140,47                    20/03/2024 05/11/2024 -                                  
OUTUBRO 1.109.575,17         86.204,23               86.204,23                        86.204,23                    20/03/2024 19/11/2024 -                                  
NOVEMBRO 1.067.063,12         81.161,04               81.161,04                        81.161,04                    20/03/2024 20/12/2024 -                                  
DEZEMBRO 1.065.513,85         81.051,52               81.051,52                        81.051,52                    20/03/2024 20/01/2025 -                                  
13º SALÁRIO 808.112,85            73.275,90               73.275,90                                             73.275,90 20/03/2024 20/12/2024 -                                  
TOTAL 13.610.352,69    1.074.404,28       1.074.404,28                718.959,25               -                        -                                  

Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 881.450,81            185.280,92             185.280,92                      9.252,86                      20/02/2024 Parcelado

FEVEREIRO 993.929,33            89.595,37               89.595,37                        11.383,02                    89.595,37                20/03/2024 20/03/2024

MARÇO 1.028.181,46         92.536,32               92.536,32                        10.766,36                    92.536,32                20/04/2024 16/05/2024

ABRIL 1.066.061,54         95.945,33               95.945,33                        11.083,60                    20/05/2024 Parcelado

MAIO 1.036.079,87         93.247,17               93.247,17                        7.768,77                      93.247,17                20/06/2024 20/06/2024
JUNHO 1.097.471,56         98.772,29               98.772,29                        5.554,81                      20/0/2024 Parcelado

JULHO 1.152.577,74         102.707,44             102.707,44                      8.338,62                      20/03/2024 Parcelado

AGOSTO 1.151.262,70         104.522,30             104.522,30                      8.437,88                      20/03/2024 Parcelado

SETEMBRO 1.153.072,69         103.327,15             103.327,15                      11.323,92                    90.408,12                20/03/2024 05/11/2024

OUTUBRO 1.109.575,17         99.861,54               99.861,54                        14.141,64                    99.861,54                20/03/2024 19/11/2024

NOVEMBRO 1.067.063,12         96.035,47                                       96.035,47 14.203,48                    96.035,47                20/03/2024 20/12/2024

DEZEMBRO 1.065.513,85         95.580,28               95.580,28                        13.356,48                    95.580,28                20/03/2024 20/01/2024

13º SALÁRIO 808.112,85            73.359,82               73.359,82                        4.375,59                      73.359,82                20/03/2024 20/12/2024

TOTAL 13.610.352,69    1.330.771,40       1.330.771,40                129.987,03               730.624,09           -                        

 RECOLHIDA 

 DATA DO REPASSE 

 RETIDA CONTABILIZADA

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

 DATA DO 
VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

ANEXO XIII
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TACARATU - 2024

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 270/2024

 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)



Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

 JANEIRO 90.008,28              7.409,42                 7.409,42                           7.409,42                       20/02/2024 20/02/2024 -                                 
 FEVEREIRO 96.963,92              7.885,41                 7.885,41                           7.885,41                       20/03/2024 20/03/2024 -                                 
 MARÇO 122.788,58            9.978,91                 9.978,91                           9.978,91                       20/04/2024 19/04 e 16/05/2024 -                                 
 ABRIL 142.239,89            11.439,98               11.439,98                         -                                20/05/2024 Parcelado -                                 
 MAIO 143.788,52            11.270,91               11.270,91                         11.270,91                     20/06/2024 20/06/2024 -                                 
 JUNHO 154.821,60            12.150,44               12.150,44                         12.150,44                     20/07/2024 22/08/2024 -                                 
 JULHO 157.542,66            12.216,03               12.216,03                         1.373,41                       20/08/2024 22/08/2024 -                                 
 AGOSTO 155.984,80            12.069,74               12.069,74                         1.386,03                       20/09/2024 10 e 20/09/2024 -                                 
 SETEMBRO 155.526,20            11.912,23               11.912,23                         11.912,23                     20/10/2024 05/11/2024 -                                 
 OUTUBRO 153.312,83            11.749,48               11.749,48                         11.749,48                     20/11/2024 19/11/2024 -                                 
 NOVEMBRO 157.758,01            12.058,69               12.058,69                         12.058,69                     20/12/2024 20/12/2024 -                                 
 DEZEMBRO 110.904,67            8.716,90                 8.716,90                           8.716,90                       20/01/2025 20/01/2025 -                                 
 13º SALÁRIO 98.106,81              6.055,37                 6.055,37                           6.055,37                       20/12/2024 20/12/2024 -                                 
TOTAL 1.739.746,77       134.913,51          134.913,51                   101.947,20                -                         

Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 90.008,28              8.100,68                 8.100,68                           3.849,71                       -                            20/02/2024 20/02/2024
FEVEREIRO 96.963,92              8.750,37                 8.750,37                           3.444,40                       8.750,37                   20/03/2024 20/03/2024
MARÇO 122.788,58            11.303,82               11.303,82                         5.958,63                       11.180,99                 20/04/2024 19/04 e 16/05/2024
ABRIL 142.239,89            15.091,93               15.091,93                         5.119,55                       -                            20/05/2024 Parcelado
MAIO 143.788,52            12.940,96               12.940,96                         3.149,12                       12.940,96                 20/06/2024 20/06/2024
JUNHO 154.821,60            13.933,93               13.933,93                         3.479,34                       13.953,11                 20/07/2024 22/08/2024
JULHO 157.542,66            14.178,79               14.178,79                         2.597,41                       10.899,86                 20/08/2024 Parcelado
AGOSTO 155.984,80            14.037,81               14.037,81                         2.481,60                       3.444,38                   20/09/2024 10 e 20/09/2024
SETEMBRO 155.526,20            13.965,44               13.965,44                         2.605,68                       13.838,36                 20/10/2024 05/11/2024
OUTUBRO 153.312,83            13.797,90               13.797,90                         2.357,52                       13.735,86                 20/11/2024 19/11/2024
NOVEMBRO 157.758,01            14.201,18               14.201,18                         1.737,12                       13.727,55                 20/12/2024 20/12/2024
DEZEMBRO 110.904,67            9.981,41                 9.981,41                           1.737,12                       9.981,41                   20/01/2025 20/01/2025
13º SALÁRIO 98.106,81              8.829,53                 8.829,53                           400,07                          8.829,53                   20/12/2025 20/12/2024
TOTAL 1.739.746,77       159.113,75          159.113,75                   38.917,27                  121.282,38            -                         

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

 RECOLHIDA 

 DATA DO 
VENCIMENTO 

RESOLUÇÃO TC N° 270/2024 

ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TACARATU - 2024

 RETIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 
REPASSE 

 BASE DE CÁLCULO 

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS



Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 9.427,91                 724,21                     724,21                              724,21                          20/02/2024 20/02/2024 -                                   
FEVEREIRO 9.107,40                 692,58                     692,58                              692,58                          20/03/2024 20/03/2024 -                                   
MARÇO 13.222,18               999,37                     999,37                              999,37                          20/04/2024 16/05/2024 -                                   
ABRIL 14.283,00               1.073,67                  1.073,67                           -                                20/05/2024 Parcelado -                                   
MAIO 14.283,00               1.073,67                  1.073,67                           1.073,67                       20/06/2024 28/06/2024 -                                   
JUNHO 14.283,00               1.073,67                  1.073,67                           -                                20/07/2024 Parcelado -                                   
JULHO 12.729,81               957,18                     957,18                              957,18                          20/08/2024 20/09/2024 -                                   
AGOSTO 10.047,00               755,97                     755,97                              755,97                          20/09/2024 20/09/2024 -                                   
SETEMBRO 10.047,00               755,97                     755,97                              755,97                          20/10/2024 22/10/2024 -                                   
OUTUBRO 10.047,00               755,97                     755,97                              755,97                          20/11/2024 21/11/2024 -                                   
NOVEMBRO 10.517,67               798,33                     798,33                              798,33                          20/12/2024 20/12/2024 -                                   
DEZEMBRO 10.047,00               755,97                     755,97                              755,97                          20/01/2025 20/01/2025 -                                   
13º SALÁRIO 8.960,84                 672,05                     672,05                              672,05                          20/12/2024 20/12/2024 -                                   
TOTAL 147.002,81          11.088,61            11.088,61                     8.941,27                   -                        

ANEXO XIII
FUNDO MUNICIPAL DO DIR. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE TACARATU - 2024

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 270/2024

 RETIDA CONTABILIZADA

 RECOLHIDA 

 DATA DO 
VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO REPASSE 



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
 JANEIRO 9.427,91                 1.979,84                  1.979,84                           122,01                          216,28                      20/02/2024 20/06/2024

 FEVEREIRO 9.107,40                 819,61                     819,61                              62,04                            819,61                      20/03/2024 20/03/2024

 MARÇO 13.222,18               1.189,99                  1.189,99                           186,12                          1.189,99                   20/04/2024 16/05/2024

 ABRIL 14.283,00               1.285,47                  1.285,47                           124,08                          -                            20/05/2024 Parcelado

 MAIO 14.283,00               1.285,47                  1.285,47                           248,16                          1.285,47                   20/06/2024 28/06/2024

 JUNHO 14.283,00               1.285,47                  1.285,47                           248,16                          -                            20/07/2024 Parcelado

 JULHO 12.729,81               1.145,67                  1.145,67                           194,39                          1.145,67                   20/08/2024 20/09/2024

 AGOSTO 10.047,00               904,23                     904,23                              186,12                          904,23                      20/09/2024 20/09/2024

 SETEMBRO 10.047,00               904,23                     904,23                              186,12                          904,23                      20/10/2024 22/10/2024

 OUTUBRO 10.047,00               904,23                     904,23                              186,12                          904,23                      20/11/2024 21/11/2024

 NOVEMBRO 10.517,67               946,58                     946,58                              186,12                          946,58                      20/12/2024 20/12/2024

 DEZEMBRO 10.047,00               904,23                     904,23                              186,12                          904,23                      20/01/2025 20/01/2025

 13º SALÁRIO 8.960,84                 806,46                     806,46                              -                                806,46                      20/12/2024 20/12/2024
TOTAL 147.002,81          14.361,48            14.361,48                     2.115,56                   10.026,98              

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)


